6. §. 2. in ff. eod. procuratori l. 15. §. de pact. de quota litis pacisci non licet. sunt. n. coscclerata huiusmodi pactiones l. 1. c. Theod. eo. De huiusmodi ergo labib. litium & Cui. 8. obs. 31. In eodem negotio nemo aduocatus & iudex l. 14. §. de adfessorib. l. 5. ff. de off. adfess. l. 17. ff. de iuris. quod olim non vetitum erat. Plin. 3. epist. Possis & hoc addere, aduocatum meum mihi teste esse non posse. VVurmserum 1. pract. 4. obs. 1. hinc illud Ammiani 30. Cum ad inopiam venerunt allegationum ad effrenatam despectunt conuiciandi licentia. quo nomine ob assidua in personas honorabiles probra, diebus dictis sunt damnati adde 8. eclog. 1. c. 27. Ratione, non probis certandum. De his Ammianus 30. Per morborum simulationem consulto cessantes, vtq; peruulgati iuris proferatur lectio vna, septem vendibiles introitus praeparant, dilationum examina longissima contextentes. Moratores dicebantur & Cui. 4. obs. 40. dux gregorius in aduocato turpis. vt & alias in Episcopo l. ad Timor. 3. vers. 3. ad Tirum 1. vers. 7. in philolopho l. 8. §. 4. ff. de vacat. mun. l. 1. §. 5. ff. de extraord.

Iudex hono-
ri suo nihil
de trahit, cu
postulat.
Stat aduo-
catus, sedet
iudex & l. 3. j.
Sbi senatores.
Tam est ho-
nesta caufidi-
cina, vt ea fu-
gi iudici non
fit inhonestu
hinc quida
colligunt, ad
uocatos esse
nobiles, q
hic non dicitur.
l. 1. §. 4. ff. eo.
l. 9. §. 5. ff. de
off. procons.
Potest quis
cogi ad pa-
trocinium pra-
standu v. qua-
noram ad l.
136. ff. de reg.
1107.

igitur ex his, quos agere permiffimus, vult esse caufidicus: eam solam, quam sumet tempore agendi, sibi sciat esse personam, quousque caufidicus est. Nec putet quifquam honori suo aliquid esse detractum: cum ipse necessitatem elegerit standi, & contempserit ius sedendi. PP. 10. Cal. Sept. Valentiniano & Valente AA. Confl. 367. In aduocatis concedendis debet seruari equitas. 7. Iidem, & Gratianus AAA. ad Olybrium praefectum vrbi.

Providendum est, ne hi, quos in foro aut meritum nobilissimos fecerit, aut vetustas, in vna parte consistant, aliam a rudibus atque tyronibus necesse sit sustineri. atque ideo si in vno auditorio duo tantum praeteris fuerint, vel plures, quorum fama sit hilarior: in iudicantis officio sit, vt par caufidicorum distributio fiat: & exequetur partibus auxilium singulorum: & aequa diuisio procedat. Si quis vero monitus a iudice, ea excusatione, quae nequeat comprobari, cuiusque parti patrocinium denegauerit: careat foro: sciat etiam nunquam sibi ad agendum copiam posse restitui. Si quis autem ex litigatoribus detectus fuerit separatim tractasse cum plurimis, & aduersario suo tali fraude subtraxisse partis defensionis copiam: ostendet proculdubio iniquam a se litrem foueri, & auctoritatem iudicariam a se delusam experietur. Dat. Cal. Mart. Treueris, Valentiniano & Valente AA. vtrisque 3. Confl. 370. Nullus potest esse aduocatus qui non sit Christianus. 8. Imp. Leo & Anthemius AA. Nicoftrato praef. praet.

Nemo vel in foro magnitudinis tuae, vel in prouinci ali iudicio, vel apud quemquam iudicem accedat ad togatorum consortium, nisi sacrosanctis catholicae religionis fuerit imbutus mysterijs. Sin autem aliquid quoquo modo vel quadam machinatione factum, vel attentatum fuerit: officium quidem sublimitatis tuae centum librarum auri iacturam pro condemnatione sustineat. idem vero, quicumque ausus fuerit contra prouidum nostrae serenitatis decretum officium aduocationis per subreptionem arripere & prohibitum patrocinium praestiterit, ab aduocationis officio remotus, stylium proseriptionis atque perpetui exilij specialiter sustinebit: scituris etiam prouinciarum rectoribus, quod is, sub cuius administratione aliquid huiusmodi fuerit attentatum, partis bonorum dimidij proseriptionem, & poenam exilij per quinquennium sustinebit. Dat. Prid. Cal. Apr. Constantinop. Anthemio A. 2. Col. 468.

DE ADVOCATIS DIVER-
forum iudiciorum,

Tit. VII.

1. Imp. Antoninus A. Doloni.

Patronum cauae praeuariatam putas, & impleueris accusationem: non deerit aduersus eum pro temeritate commissi sententia: atque ita de principali causa denuo queratur. Quod si non docueris praeuariatam: & calumniam notaberis, & rebus iudicatis, a quibus non est prouocatum, stabitur. PP. 3. Cal. Octo. Antonino A. 4. & Albino Confl. 214.

2. Imp. Valens, Gratianus, & Valentin. AAA. ad Antonium praef. praet.

Vi necessario patrie suae debent municipio functiones, eos decurionibus aggregatos nolumus euagari: permittentes, vt in negotijs, caufidicorum fungantur officijs, & in ciuitatibus proprijs subeant munera curialium: ita tamen, vt non contra rempublicam ciuitatis, in qua honorem hunc consecuti sunt, eis adesse permittatur. Dat. 15. Cal. Sept. Rauennae, Valente 6, & Valentiniano 3. AA. Confl. 378.

3. Imp. Arcad. & Honor. AA. ad Africanum praef. praet.

Ne quis ex corpore togatorum minimè curialibus nexibus illigatus prouinciales suscipiat obf. 40. 8. Eclog. 1. cap. 24. l. 11. j. de accusationib. l. 3. §. 13. ff. de hom. libero. l. 3. ff. ad Turp. adde d. l. 18. §. 1. ff. de muner. Aduocatus praeuariator extraordinarie punitur. Cuius obf. 40. praeuariatam, quidam ita legunt. Statuti aduocati suo foro nunquam excedunt: supernumerarij obertat per fora omnia. Cuius hic. & merito, est. n. indignum, vt qui magistratum, & salarium a republica accipit, contra rempublicam patrocinio fungatur. l. 1. j. de aduocatis fisci. Imo, contra rempublicam possunt. l. 6. l. pen. ff. eo. solue. Possunt pro affine & cognato, vel coniuncta persona: pro alijs non possunt. l. 13. j. eo. id est, aduocatorum. hinc colligunt, Aduocatum ne deum cogi, sed ne volentem admitti ad vectigalia colligenda.

functiones: scilicet vt ambiētibus claudatur ingressus, & inuitis necessitas auferatur. Dat. 3. Non. Augu. Constantinopol. Arcadio 4. & Honorio 2. AA. Confl. 394. 4. Imp. Honor. & Theod. AA. Eustathio praef. praet.

Fori tui culminis & vniuersorum iudiciorum aduocati, quicquid ex huiusmodi professione, vel ipsius occasione quaesierint, id etiam post patris obitum, praecipuum, veluti peculium castrense, ad exemplum militum, proprio dominio valeant vindicare. Dat. 10. Cal. Apr. Constantinop. DD. NN. Honorio 13. & Theodosio 10. AA. Confl. 422. 5. Imp. Theod. & Valentinian. AA. Cyro praef. vrbi.

Quicquid animi largitate, & munificentia principali praestitimus togatis per Orientem eminentissimam praefecturae reuerentia studiorum: id sibi praesentis sanctione praestitum esse cognoscant patroni causarum illustri vrbicariae praefecturae. Dat. 7. Cal. Ian. Constantinop. Theodosio 12. & Valentiniano 2. AA. Confl. 426. Aduocatis nullum munus personale debet iniungi, nisi necessitas consulendi. 6. Iidem A. A. ad Florentium praefectum praet.

Sancimus, vt aduocatis, qui apud tuam magnificentiam causas acturi sunt, a nullo iudice, nec ab ipsa eminentissima praefectura sollicitudo vlla penitus iniungatur. sed nec aduocatis prouinciarum vel spectabilium iudicum quifquam existimet, aliquid iniungendum. Nulla igitur togatus inspectio, nulla peraequatio ingeratur, nulla operis instructio, nulla discussio, nullum ratiocinium imponatur, nullum denique aliud eis mandetur, praeter arbitrium in eodem duntaxat loco, vbi aduocati officium exercent: quinqueaginta librarum auri officio feriendo, si legis istius regulas temerare tentauerit. Dat. 8. Cal. Mart. Constantinop. Theodosio A. 17. & Felto Confl. 439.

7. Iidem A. A. Thalassio praef. praet. per Illyricum.

Iisdem priuilegijs, iisdemque immunitatibus potiri togati illustri per Illyricum praefecturae, quibus fruitur toga per Orientem praetorianae sedis excelsae decernimus. Dat. 7. Id. Sept. Constantinop. Theod. A. 17. & Felto Confl. 439.

Officium aduocati fisci liberat conditione curiali. 8. Iidem AA. Cyro praefecto praetorio consuli designato.

Aduocatio praetoriana centum quinquaginta legia numero togatis minimè vel minuendo vel augendo concludatur: iubemus, eos, qui ex his ad fisci praetoriatu peruenierint, a cohortis vel alterius vilioris cohortis nexibus cum liberis quandocumque genitis liberis erant aduocati: completum, aduocatorum consortio abscedere cum comitiua consistoriana: omneque, quod togatis fori celsitudinis tuae quolibet casu, quolibet adquiretur titulo, quasi castrense sibi vindicare: nec patribus, nec aui paternis earum rerum commodum acquirere, legis istius auctoritate decernimus: his omnibus etiam ad vrbicariae praefecturae aduocationem trahendis. Dat. 3. Kal. Ian. Valentiniano A. 5. & Anatolio Confl. 440.

9. Iidem AA. Apollonio praefecto praetorio.

Iquis de togatis fori celsitudinis tuae, vel Illyricae, seu vrbicariae praefecturae, siue de his, qui in prouinci alibus iudicij causarum patrocinium profiterentur, electione tuae sedis regendae prouinciae munus potestatemque susceperit: post peractam integre ac sine vlla opinione labe administrationem, & ad illud officium, vnde abstractus est, & vnde sibi vitae subsidia comparabat, remeandi habeat facultatem: nec causas orate denuo quadam prohibeatur inuidia. Dat. 12. Kal. Sept. Constantinop. Eusteas vt perpetuantur. 10. Imp. Valentinian. & Martiannus AA. Paladio praef. praet.

Inos, qui priores in tui culminis sede inueniuntur, ad patronatum fisci singulis quibuscumque annis quo accedere, paribus dignitatis & priuilegiorum institur, in biennibus ambiendos esse praecipimus, quibus antehac vnum etiam mutebatur is, qui solus fisci creabatur patronus. Dat. 14. tatus est. 12. Cal. Iul. Constantinop. Herculano & Asporatio Cos. 452. j. eod. l. 4. §. eod.

Si aduocatus ad vnum officium assumitur, eo finito, potest ad aduocatio- nis officium remeare. Duo olim fisci aduocati. Fisci aduocatio, prioribus aduocatis decernenda. Quando vna dignitas duobus conferatur, in solidum confertur.

Quaerita ab aduocatis filiis familias, ad instar quasi castrensis peculij redacta. l. 7. §. de off. adfessor. Reuerentia literarum, con- templatione literatae militiae Nouell. Valent. de po- stulando.

Imò sollicitudopotest iniungi. l. 1. §. de i. de discuss. Baldus his verbis etiam innui putat, aduocatos immunes esse ab excusatione. Aduocatis arbitri dari possunt. In Gallia abfulturi praefecti ac iudices reter arbitrium in eodem duntaxat loco, vbi aduocati officium exercent: quinqueaginta librarum auri officio feriendo, si legis istius regulas temerare tentauerit. Dat. 8. Cal. Mart. Constantinop. Theodosio A. 17. & Felto Confl. 439.

Extra forū suū, aduocatus patrocinio fungitur cogi non debet. Nota poenā corū qui violant aduocatorum priuilegia.

In vno quodocumque cohortis vel alterius vilioris cohortis nexibus cum liberis quandocumque genitis liberis erant aduocati: completum, aduocatorum consortio abscedere cum comitiua consistoriana: omneque, quod togatis fori celsitudinis tuae quolibet casu, quolibet adquiretur titulo, quasi castrense sibi vindicare: nec patribus, nec aui paternis earum rerum commodum acquirere, legis istius auctoritate decernimus: his omnibus etiam ad vrbicariae praefecturae aduocationem trahendis. Dat. 3. Kal. Ian. Valentiniano A. 5. & Anatolio Confl. 440.